ДОГОВОР
О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

пгт.Килемары                                                                                      «____»__________ 201_ г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Килемарская детская школа искусств»  (МБОУ ДО «КДШИ», именуемая в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Мошкиной Людмилы Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителей (законных представителей)
Именуемые в дальнейшем «Родители» (законные представители), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. [bookmark: _GoBack]Предмет договора
1.1 Учреждение и Родители (законные представители) объединяют свои усилия в деле обучения, воспитания и развития
____________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка)
1.2 Учреждение и Родители (законные представители) совместно несут полную ответственность за результат своей деятельности в пределах компетенции, разграниченной данным договором, уставом Учреждения и действующим законодательством.
2. Обязанности сторон
2.1. Учреждение осуществляет образовательный процесс самостоятельно и действует на основании Федерального закона «Об образовании», Устава и локальных актов Учреждения.
2.2. Учреждение обязано:
- при приеме обучающегося ознакомить Родителей (законных представителей) с Уставом Учреждения и другими документами, которые регламентируют организацию образовательного процесса;
- создать максимально благоприятные условия для умственного, нравственного эмоционального развития личности, всестороннего развития ее способностей;
- в изучении учебных дисциплин обеспечить Федеральные Государственные требования содержания дополнительного образования;
- обеспечить учебный процесс в соответствии с учебным планом, расписанием, программами;
- отвечать за жизнь, безопасность и здоровье обучающихся во время учебно-воспитательного процесса;
- обеспечивать предоставление дополнительного образования;
- оказывать помощь Родителям по вопросам обучения;
-предоставляет Родителям (законным представителям) возможность ознакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса.
2.3. Родители (законные представители) обязаны:
-ознакомиться с Уставом  Учреждения, локальными актами Учреждения;
-создать ребенку необходимые условия для жизни, развития, отдыха, выполнения им учебных задач;
- нести ответственность за обеспечение ребенка необходимыми средствами для успешного обучения;
- принимать непосредственное участие в организации работы с детьми, вносить предложения по ее улучшению, по организации дополнительных услуг;
- своевременно сообщать в школу ребенка о его болезни или возможном его отсутствии;
- поддерживать постоянную связь с педагогами, контролировать обучение и поведение своего ребенка;
- нести материальную ответственность за ущерб, причиненный Учреждению по вине ребенка;
- принимать участие в укреплении материальной базы и в обустройстве Учреждения (добровольное пожертвование, добровольная спонсорская помощь и благотворительная помощь).
3. Срок действия договора.
3.1 Настоящий договор действует с момента его подписания в течении всего времени обучения ребенка в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Килемарская детская школа искусств».
3.2 Договор составлен в двух экземплярах, имеет одинаковую юридическую силу, один хранится в личном деле в Учреждении, другой на руках у Родителей (законных представителей)

	Учреждение
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Килемарская детская школа искусств» (МБОУ ДО «КДШИ»)
РФ, Республика Марий Эл, Килемарский район, пгт. Килемары, ул. Мира, д. 31
Тел. 8/83643/2-14-22, 2-16-30
ИНН 1204002181
КПП 120401001
ОГРН 1021200579234
Директор
__________________Л.И. Мошкина
	Родители
Фамилия _____________________________
Имя _________________________________
Отчество _____________________________
Паспорт: серия, номер ________________
____________________________________
Выдан ______________________________
____________________________________
Адрес:______________________________
_____________________________________
Телефон______________________________

_______________/_____________________

Дополнительное соглашение к договору № ____ от «___»  ___________ 201_ г.
Я, ___________________________________________________________________________
Даю согласие на обработку администрацией МБОУ ДО «Килемарская детская школа искусств» собственных персональных данных и данных моего ребенка в следующем перечне:
1. Фамилия, имя, отчество;
2. Дата рождения;
3. Адрес (место регистрации, место проживания)
4. Паспортные данные (серия, номер, выдачи, орган, выдавший документ);
5. Данные Свидетельства о рождении ребенка (серия, номер, выдачи, орган, выдавший документ) в течение действия договора в соответствии с действующим законодательством РФ и Уставом МБОУ ДО «КДШИ» для выполнения договорных обязательств.
Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных ФЗ от 27.07.2006 г. № 152_ФЗ «О персональных данных» осуществляется на основании моего письменного заявления.

Подпись _____________________ (_____________________________________________).